
 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena 1902 – Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  

www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88  

 

 

 

ATO DE CONSÓRCIO 
Resolução nº 001/2020 

 

Conceder férias e abono pecuniário aos 

empregados do quadro funcional e fixar férias 

coletivas para alguns setores do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde – CONIMS. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal De Saúde – CONIMS, Senhor Altair José Gasparetto, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social, Contrato de 

Consórcio Público, Plano de Empregos e Salários e a Consolidação das Leis do Trabalho, e: 

CONSIDERANDO a programação das férias dos empregados do CONIMS, que já cumpriram o 

período aquisitivo referido no artigo 130 da CLT; 

CONSIDERANDO o Plano de Empregos e Salários e a Consolidação das Leis do Trabalho;  

CONSIDERANDO que no período, alguns setores apresentam redução drástica de serviços, ao 

passo que outros mantém sua rotina habitual, torna-se necessário a concessão de férias coletivas, 

proporcionais, na forma dos artigos 138 e 140 da CLT, respectivamente. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder férias aos empregados:  

NOME EMPREGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
INICIO TERMINO 

AGOSTINHO LUNA SILVA 
MÉDICO CLÍNICO 

GERAL 
2018/2019 06/01/2020 04/02/2020 

ANGELITA MARTINS ANTUNES 
AUX. DE SERVIÇOS 

GERAIS 
 

2018/2019 06/01/2020 04/02/2020 

CASSIANE DANIELLI VENDRUSCOLO ENC. DE CONTRATOS 2019 06/01/2020 21/01/2019 

DANIELA MARIA CENCI 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM I 
2019 06/01/2020 25/01/2020 

ELIANE ZAMARIA 
AUX. DE CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO 
2019 06/01/2020 20/01/2020 

EVERALDO DEL CARPIO 
MÉDICO CLINICO 

GERAL I 
2019 06/01/2010 10/01/2020 

FERNANDA D. DE OLIVEIRA 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

2019 06/01/2020 25/01/2020 

FRANCIELI ELIZABETE T.DA ANUNCIAÇÃO 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
2019 06/01/2020 26/01/2020 

http://www.conims.com.br/


 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena 1902 – Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  

www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88  

 

GIANA TEREZINHA BABINSKI ENFERMEIRO II 2018/2019 06/01/2020 20/01/2020 

HELTON HEITOR LEITE FARMACÊUTICO II 2018/2019 06/01/2020 04/02/2020 

IVANIR PROCÓPIO DOS SANTOS AUX. DE FARMÁCIA 2019 06/01/2020 20/01/2020 

JANAÍNA PEREIRA O. DA SILVA AUX. ADMINISTRATIVO I 2019 06/01/2020 21/01/2020 

JUCIELI GOBBI S. PERIN 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM I 
2019 06/01/2020 25/01/2020 

KEILA CRISTINA C. BAVARESCO EDUCADOR FÍSICO 2018/2019 06/01/2020 04/02/2020 

PAMELA SABRINA DIAS BACH 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

2019 06/01/2020 20/01/2020 

RAQUEL KOLLER ARAÚJO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
2019 06/01/2020 25/01/2020 

TATIANE ZACCHI 
AUX. DE CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO 
2019 06/01/2020 04/02/2020 

ZILIANE DE SOUZA KRAINE ASSISTENTE SOCIAL 2018/2019 06/01/2020 04/02/2020 

Art. 2º Fixar férias coletivas e proporcionais aos seguintes empregados: 

NOME EMPREGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
INICIO TERMINO 

ANDREA GESSI NUNES ASSESSOR EXECUTIVO 2019/2020 06/01/2020 17/01/2020 

Art. 3º Converter 1/3 (um terço) do período de férias em abono pecuniário, dos seguintes 

empregados: 

NOME EMPREGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
ABONO PECUNIÁRIO 

JUCIELI GOBBI S. PERIN TÉCNICO DE ENFERMAGEM I 
2019 

 
10 DIAS 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 06/01/2020. 

 

 

Pato Branco/PR, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 ALTAIR JOSE GASPARETTO 
    PRESIDENTE  

http://www.conims.com.br/

